UBND HUYỆN PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  109  /KH-PGDĐT
	Phú Giáo, ngày 17    tháng  10   năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội trại, văn nghệ, ẩm thực và các hoạt động Thể thao, trò chơi dân gian chào mừng Kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam
(20/11/1982-20/11/2017)

Căn cứ Kế hoạch số 1008/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 6 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2017);

Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học 2017-2018 ngành GDĐT huyện Phú Giáo tiếp tục thực hiện chủ đề năm học “Đổi mới thực chất, hiệu quả nâng cao” cùng với phương châm hành động “Trách nhiệm - Năng động - Sáng tạo” và khẩu hiệu “Tất cả vì học sinh thân yêu”; ngành GDĐT huyện Phú Giáo với quyết tâm thực hiện tốt nhiệm vụ trọng tâm của năm học 2017-2018;
Phòng Giáo dục Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức  Hội trại, Văn nghệ, ẩm thực và các hoạt động Thể thao, trò chơi dân gian nhằm lập thành tích chào mừng Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20 tháng 11 năm 2017 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thiết thực chào mừng Kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2017
Hội trại là dịp để cán bộ, giáo viên, công nhân viên thể hiện sự tự hào về truyền thống của ngành Giáo dục huyện nhà, đồng thời tạo điều kiện giao lưu, học hỏi giữa các đơn vị trường học, phát huy tính sáng tạo, niềm thự hào, tôn sư trọng đạo tôn vinh phẩm chất cao quý của Người giáo viên là truyền thống vẻ vang của dân tộc đối với Giáo dục và Đào tạo, thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2017;
Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện các môn thể thao trong cán bộ giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục Đào tạo huyện nhà, nhằm nâng cao sức khỏe với tinh thần giao lưu thắt chặt tình đoàn kết thống nhất trong toàn ngành;
Thông qua công tác tổ chức để đánh giá công tác hoạt động phong trào, văn hóa, văn nghệ, TDTT và các hoạt động của các đơn vị trường học.
2. Yêu cầu
Hiệu trưởng các trường phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của Hội trại và các hoạt động nhân Kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2017 đến toàn thể CB-GV-NV trong toàn đơn vị, với phương châm: “Vận động đông đảo CB-GV-NV tham gia”, với nội dung Hội trại thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả, tiết kiệm.
Các  đơn vị và cá nhân tham gia cần chấp hành nghiêm thể lệ và các quy định của Ban Tổ chức; Đảm bảo tuyệt đối công tác an ninh và an toàn trong suốt thời gian diễn ra Hội trại.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ, THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM
1. Đối tượng tham dự
Là cán bộ giáo viên công nhân viên đang công tác trong Ngành Giáo dục và Đào tạo trực thuộc cơ sở giáo dục của huyện nhà.
Mỗi một đơn vị trường học trực thuộc là 01 trại tổng 31 trại trong đó 01 trại chỉ huy là Phòng GDĐT.
Riêng 5 đơn vị mầm non BTC cho phép liên kết cắm trại cụ thể: MN Hoa Mai liên kết TH An Bình B thành 01 trại, MN Tam Lập liên kết TH-THCS Tam Lập thành 01 trại, MN Phước Sang liên kết TH Phước Sang thành 01 trại, MN An Long liên kết TH An Long thành 01 trại, MN An Thái liên kết TH An Thái thành 01 trại.
Một trại từ 20-40 trại viên và cán bộ quản lý Hiệu trưởng là trưởng Đoàn các Phó hiệu trưởng là phó Đoàn, các giáo viên, nhân viên của đoàn là trại viên.
2. Thời gian tổ chức
- Hai ngày từ ngày 11/11/2017 đến ngày 12/11/2017.
- Khai mạc Hội trại vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 11/11/2017.
- Thời gian họp BTC, BGK, Trọng tài, trưởng đoàn vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 18/10/2017 (thay cho thư mời).
Thời gian chi tiết các nội dung tổ chức và sinh hoạt của Hội trại BTC sẽ gửi cho các đơn vị sau khi thống nhất tại buổi họp trưởng đoàn.

3. Địa điểm tổ chức
Tại Trường THCS Phước Hòa.
III. NỘI DUNG
Chủ đề chính của Hội trại: Giáo dục Phú Giáo “Đoàn kết - Sáng tạo, Dạy tốt - Học tốt”.

* Nội dung trong Hội trại
- Cổng - Lều trại

- Liên hoan Ẩm thực

- Hát, múa dân ca
- Hoạt động thể thao Bóng chuyền các trò chơi dân gian

1. Cổng - Lều trại

- Yêu cầu Mỗi đơn vị làm 01 cổng trại, 01 lều trại chính diện, diện tích tối đa chiều ngang 6m chiều sâu tối đa 12m, theo sơ đồ bốc thăm, xung quanh trại phải có hàng rào. BTC cho phép các trại dựng lều phụ để đủ cho các trại viên sinh hoạt trong suốt quá trình diễn ra Hội trại.
- Cổng trại Mỗi Tiểu trại thiết kế, xây dựng mô hình cổng lều trại đẹp mắt, có ý nghĩa thể hiện tên gọi của Tiểu trại mình và hướng tới chủ đề chung của Hội trại. Sử dụng vật liệu có nguồn gốc từ thiên nhiên hạn chế sử dụng các vật liệu có chi phí tốn kém.
- Lều trại hình chữ A, chiều cao quy định của lều là 3,5m phía trước trước hoặc 2 bên sân trại phải có 01 cột cờ, trang trí bên trong có bàn để ảnh Bác, Cờ Tổ quốc, mâm trái cây, Bình hoa, tách trà, ánh sáng bên trong trại. khuyến khích giới thiệu tranh ảnh các hoạt động của đơn vị mình.
- Trại: Tiểu trại phải chấp hành theo đúng nội quy Hội trại, đảm bảo an ninh, công tác phòng chống cháy nổ, giữ gìn vệ sinh trong khuôn viên đất trại và giữ vệ sinh chung cho toàn Hội trại.
- Lưu ý: Các đơn vị thiếu lực lượng nam để dựng trại BTC cho phép liên hệ  hỗ trợ lực lượng từ các trường bạn hoặc các đơn vị kết nghĩa trên địa bàn huyện. Khi có hiệu lệnh từ Ban tổ chức Hội trại cho phép thì mới dọn dẹp trại và xung quanh đất trại nếu tiểu trại nào tự ý tháo bỏ cổng, lều trại của mình thì xem như (không tham gia phần thi này).
* Đốt lửa trại

- Đốt lửa trại (BTC, các thành viên tiểu ban đảm nhiệm)

- Múa hát và một số trò chơi tập thể
- Tất cả các thành viên của các tiểu trại đều tham gia

- Hoạt động thể dục buổi sáng
2. Liên hoan Ẩm thực

Tiệc Buffet các đơn vị trưng bày các món ăn tự chọn, các món ăn truyền thống của Việt Nam. Một đơn vị chuẩn bị không quá 03 món và nấu đủ 30 suất ăn riêng các trại liên kết nấu đủ 40 suất ăn và mỗi suất ăn không quá 50,000 đồng.
3. Hát múa dân ca
Mỗi một đơn vị chỉ đăng ký 01 tiết mục thời gian không quá 5 phút, (Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca hoặc hát múa dân ca, hò vè).
Tiết mục tham gia dự thi phải là các bài hát Việt Nam, được Bộ Văn Hóa Thông tin cho phép lưu hành. Có nội dung ca ngợi về Bác, quê hương, đất nước; thể hiện nét đẹp của người giáo viên, phù hợp với môi trường sư phạm. Khuyến khích các ca khúc truyền thống, các bài hát về Nhà giáo, về ngành nghề; các bài hát mang âm hưởng dân ca và các bài hát có dàn dựng phụ họa.
4. Hoạt động thể thao và trò chơi dân gian

4.1. Chung kết các nội dung Bóng chuyền nữ, nam liên quân nam TH và nam THCS tại sân Trường THCS Phước Hòa
- Chung kết nữ Trường Mầm non Tân Long gặp TH Phước Vĩnh A

- Chung kết nam liên quân TH: TH Phước Vĩnh A, B gặp TH An Bình A, B
- Chung kết nam THCS: THCS An Bình gặp THCS An Linh

4.2. Trò chơi dân gian: Gồm Kéo co, nhảy bao bố và Múc nước đổ vào chai
- Kéo co: Các đơn vị chọn một đội tham gia. Mỗi đội dự thi gồm 4 nam, 4 nữ (Các đơn vị không có nam thì liên hệ và xin hỗ trợ từ đơn vị kết nghĩa hoặc các đơn vị trường bạn trong huyện);
+ Cách thức thi đấu tùy vào số lượng đăng ký BTC sẽ chia xích ma phù hợp bốc thăm loại trực tiếp một trận ba hiệp thắng 2.

+ Để đảm bảo công bằng trong quá trình thi đấu BTC yêu cầu các đơn vị đăng ký 5 nam, 5 nữ (4 chính thức 1 dự bị) chỉ được thay người với lý do chính đáng và người được thay ra sẽ không được phép thi đấu các trận tiếp theo, VĐV không được buông dây nhằm cố tình gây chấn thương cho đối phương sẽ bị xử thua; không ra khỏi khu vực quy định, không được quấn dây vào tay, vào người; sau khi trọng tài nhắc nhở lần 3 sẽ bị xử thua; gian lận trong thi đấu.

+ Trọng tài là người duy nhất quyết định thắng thua của mỗi trận

- Nhảy bao bố: Mỗi đơn vị chọn một đội chơi gồm 4 nam và 4 nữ.
+ Mỗi lượt dự thi sẽ gồm 8 đội xếp theo thứ tự 8 làn đường: 1, 2, 3, 4……

+ Cách chơi: 8 thành viên của mỗi đội sẽ chia thành 2 nhóm mỗi nhóm 2 đôi (1nam, 1 nữ) đứng tại 2 vị trí A…B khoảng cách từ 10 – 15 m (có kí hiệu sẵn trên sân).

+ Một đội sẽ được BTC chuẩn bị sẵn 2 bao bố được may dính liền nhau, sau khi nghe hiệu lệnh xuất phát thì 2 thành viên đầu tiên của nhóm A sẽ lồng bao bố vào phía dưới thân người tay cầm miệng bao sau khi nghe hiệu lệnh xuất phát của trọng tài thì di chuyển chạy (bật nhảy) đến nhóm B đứng sẵn sau vạch giới hạn, sau đó cởi bao bố ra và đưa cho 2 thành viên đầu tiên của nhóm B, tiếp tục 2 thành viên nhóm B lồng vào 2 bao bố chạy trở lại điểm A, lần lượt 2 thành viên còn lại cũng sẽ làm như vậy cho đến hết số lượng thành viên trong đội. Đội nào về đích trước sẽ là đội chiến thắng. Mỗi một đợt thi sẽ chọn 1 đội có thành tích cao nhất để vào thi chung kết.
- Múc nước đổ vào chai: Mỗi đơn vị chọn một đội chơi gồm 4 nam và 4 nữ.
+ Mỗi lượt dự thi sẽ gồm 8 đội xếp theo thứ tự 8 làn đường: 1, 2, 3, 4……

+ Phía trước mỗi đội khảng cách từ 5m – 10m BTC sẽ để sẵn 1 chai Cocacola loại 2.500ml không có nước mỗi đội xếp thành một hàng dọc sau vạch xuất phát sau khi nghe lệnh xuất phát của trọng tài thành viên thứ nhất sẽ dùng 2 tay múc nước trong xô di chuyển tới vị trí để chai đổ nước vào chai sau đó chạy về vị trí xuất phát chạm tay người đứng thứ 2 của đội mình và di chuyển ra phía sau cùng của hàng, theo thứ tự người thứ 2 tiếp tục dùng tay múc nước di chuyển đổ vào chai và chạy về chạm vào tay đồng đội lần lượt các thành viên còn lại sẽ thưc hiện cho đến khi chai nước được đổ đầy nhanh nhất thì đội đó sẽ dành chiến thắng mỗi một đợt thi BTC sẽ chọ 1 đội có thành cao nhất để vào thi chung kết.
IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC
1. Quy định chung

Ban tổ chức sẽ kéo đường điện chính phía sau các trại, các trại tự chuẩn bị Trụ điện, dây, ổ cắm, phích cắm dẫn vào trại của mình
Các đơn vị tham gia cắm trại phải tuân thủ mọi sự chỉ đạo của Ban tổ chức, và của Trại chỉ huy. Đơn vị, trại nào không tuân thủ, BTC và Trại Chỉ huy có quyền đình chỉ hoạt động của trại.
Để đảm bảo an toàn cho tất cả các trại viên, tránh người lạ trà trộn vào hội trại gây mất trật tự. BTC đề nghị tất cả trại viên phải mang theo thẻ trại viên mới có thể ra vào, tham gia sinh hoạt trại. Những trại viên nào không có thẻ trại viên bắt buộc phải rời trại mà không cần lý do nào khác. Số lượng từ 30- 40 trại viên (thẻ trại viên của các đơn vị tự lập danh sách và in thẻ cho trại viên của đơn vị mình,có đóng dấu của đơn trên từng thẻ trại viên).
Ban tổ chức Yêu cầu các đơn vị tham gia gửi danh sách trại viên và danh sách tham gia các trò chơi dân gian, danh sách tiết mục thi văn nghệ theo mẫu đính kèm. Gửi về BTC bằng văn bản và theo địa chỉ Mail:hoahc@pg.sgdbinhduong.edu.vn: ĐT:0967891377,(hạn chót trước ngày 25/10/2017).
Vì sự an toàn và trật tự chung cho hội trại, đảm bảo cho các trại viên có đêm cắm trại vui vẻ. BTC cấm tất cả mọi hành vi mang các chất gây nổ, gây cháy và các chất vật dụng nguy hiểm vào khu vực hội trại. Trại hoặc trại viên nào cố tình vi phạm mà bị phát hiện, BTC sẽ có hình thức xử lý tuỳ theo mức độ (Nhắc nhở, khiển trách cảnh cáo, tịch thu, đình chỉ trại, kỷ luật trước toàn ngành).
Về việc các trại tự trang bị dàn âm thanh nghe nhạc, máy vi tính, karaoke để giao lưu cũng như sinh hoạt tập thể…. BTC rất hiểu và thông cảm cho các trại về nhu cầu này. Do đó, BTC chỉ đồng ý cho các trại sử dụng các thiết bị điện tử mang theo sau khi đã hoàn thành việc đốt lửa trại. Nếu trại nào vi phạm (mở trước khi đốt lửa trại) sẽ bị tịch thu và chỉ hoàn trả lại sau khi dỡ trại. Lưu ý: Các trại tự bảo quản các thiết bị mình mang theo.
V. Cơ cấu giải thưởng
1. Trại
1 Giải nhất, 2 giải nhì, 3 giải ba và 10 giải khuyến khích
2. Văn nghệ

- Thể loại đơn ca: 1 Giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba và 2 giải khuyến khích
- Thể loại song ca, tam ca, tốp ca: 1 Giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba và 2 giải khuyến khích
- Thể loại múa, hát: 1 Giải nhất, 1giải nhì 1 giải ba và 2 giải khuyến khích
3.  Bóng chuyền
- Liên quân khối TH: 1 Giải nhất, 1 Giải nhì, 1 Giải ba.

- Khối THCS: 1 Giải nhất, 1 Giải nhì, 1 Giải ba, 1 Giải khuyến khích
- Bóng chuyền nữ: 1 Giải  nhất, 1 Giải nhì,  2 Giải ba, 4 Giải khuyến khích.
- Giải phong cách Bóng chuyền: 2 Giải

4. Kéo co
1 Giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải 3 và 5 giải khuyến khích
5. Nhảy Bao bố
1 Giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải 3 và 5 giải khuyến khích

6. Múc nước đổ vào chai
1 Giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải 3 và 5 giải khuyến khích
VI. Kinh phí tổ chức

Các đơn vị tham dự tự túc toàn bộ kinh phí đi, về, ăn, ở, di chuyển và các điều kiện cần thiết cho tiểu trại của đơn vị mình để tham gia vào các hoạt động của Hội trại.

Phòng GDĐT chịu trách nhiệm kinh phí cho các hoạt động gồm: BTC, BGK, tiểu ban phục vụ  tổ Trọng tài, An ninh, bảo vệ, giữ xe, phục vụ, vệ sinh, điện, nước âm thanh, ánh sáng, sân khấu, phông, rạp…và các điều kiện cần thiết của trại chỉ huy, khen thưởng và các hoạt động chính của Hội trại chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2017.

VII. KHEN THƯỞNG
Ban tổ chức sẽ tiến hành trao giải thưởng cho từng hoạt động được tổ chức trong Hội trại. Trao giải nhất, nhì, ba, phong cách và giải khuyến khích cho tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc tại Hội trại
Tổng kết đánh giá rút kinh nghiệm các hoạt động, tinh thần tham gia Hội trại, thành tích thi đấu thể thao và hoạt động trò chơi dân gian, phong trào của các đợn vị tại Lễ bế mạc Hội trại;
Trên đây đây là kế hoạch tổ chức Hội trại chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt nam 20/11/2017 của ngành GDĐT huyện Phú Giáo.
 Để công tác tổ chức Hội trại chào mừng kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt  Nam 20/11/1982 – 20/11/2017 đảm bảo đúng kế hoạch. Ban Tổ chức yêu cầu các bộ phận thuộc Phòng GDĐT, hiệu trưởng các đơn vị MN, TH, THCS triển khai thực hiện nghiêm túc theo đúng Kế hoạch./.
	Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;

- BTC, BGK, Tổ TT, các tiểu ban;
- Các trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT, CM.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Đặng Thanh Tuấn

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐƠN VỊ: ……………………..
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	……….., ngày      tháng      năm 2017

DANH SÁCH ĐOÀN THAM GIA HỘI TRẠI CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 35 NĂM
NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/1982 – 20/11/2017
	Stt
	Họ và tên
	Giới tính
	Chức vụ
	Nội dung tham gia

	Nam
	Nữ

	HIỆU TRƯỞNG

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐƠN VỊ: ……………………..
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	……….., ngày      tháng      năm 2017

DANH SÁCH THAM GIA TRÒ CHƠI DÂN GIAN

	Stt
	Họ và tên
	Giới tính
	Chưc vụ
	Đơn vị
	Nội dung tham gia

	Nam
	Nữ

	HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH  ĐĂNG KÝ TIẾT MỤC THI VĂN NGHỆ

	Stt
	Thể loại
	Tên bài hát, múa
	Sáng tác
	Thể hiện
	Biên đạo, dàn dựng
	Dĩa CD-MD

	1

PAGE
9